

# "ZaCzytany... ks. Adam Boniecki"

**Wszystkich zainteresowanych możliwością spotkania z ks. Adamem Bonieckim zapraszamy do Czytelni dla dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Piotrkowie ul. Jerozolimska 29 w dniu 13 czerwca 2012 r. o godz. 16.30. Spotkanie odbędzie się w ramach realizowanego przez Bibliotekę zadania „ZaCzytani” dofinansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.**

„Bo w człowieku jest takie poczucie, że ma na każdy temat coś do powiedzenia. Po jakimś czasie już mówi w kółko to samo. Bez autokontroli, bez stawiania sobie wymagań, człowiek w pewnym momencie poddaje się lenistwu umysłowemu. To są zasadzki, przed którymi należy się bronić, żeby nie zatruwać życia innym. Bo trzeba ludzi szanować”. ks. Adam Boniecki

Adam Boniecki - ksiądz katolicki, generał Zgromadzenia Księży Marianów w latach 1993–2000, redaktor naczelny "Tygodnika Powszechnego" (1999–2011) i współtwórca polskiej edycji "L'Osservatore Romano", jego redaktor naczelny w latach 1979–1991, publicysta i autor książek. Znany z niezależnych poglądów. Jest bratem dziennikarza i publicysty Tadeusza Fredro-Bonieckiego. Adam Boniecki wstąpił do Zgromadzenia Księży Marianów mając 18 lat. Święcenia kapłańskie otrzymał osiem lat później w 1960 r.

Będąc księdzem rozpoczął studia filozoficzne na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim (1961–1964). studiował też w Paryskim Instytucie Katolickim (1973–1974). Po ukończeniu KUL-u pracował jako katecheta w grudziądzkim liceum, współpracował z duszpasterstwem akademickim na KUL-u i w kościele św. Anny w Krakowie, współpracował też z "Tygodnikiem Powszechnym". W 1979 r. na życzenie Jana Pawła II przygotował polską edycję dziennika "L'Osservatore Romano" i został jej redaktorem naczelnym. W 1991 r. wrócił do "Tygodnika Powszechnego" na stanowisko asystenta kościelnego, a po śmierci Jerzego Turowicza w 1999 r. został redaktorem naczelnym pisma. Od września 2007 r. współpracuje z TVN-owskim kanałem Religia.tv. W 1993 r. został przełożonym generalnym Zgromadzenia Księży Marianów.

Ks. Boniecki jest autorem wielu publikacji i książek, m.in. „Rozmów niedokończonych”, „Notesu rzymskiego” i „Kalendarium życia Karola Wojtyły”, współautorem „Trzeba czasem zażartować. Alfabet księdza Bonieckiego” (z Karoliną Morelowską). Ostatnią jego książką jest "Lepiej palić fajkę niż czarownice". (<http://ludzie.wprost.pl/sylwetka/Ks-Adam-Boniecki/>) Jak mówi sam o sobie w rozmowie z Elżbietą Barbarą Szlęzak w wywiadzie dla Dużego Formatu: „Urodziłem się w 1934 roku w bardzo szczęśliwym domu. Było nas pięcioro rodzeństwa. Wychowywaliśmy się w wielkiej rodzinie, która się kochała i szanowała. Mieszkaliśmy w majątku ziemskim. Mój najmłodszy brat przyszedł na świat zaledwie kilka miesięcy przed śmiercią ojca, rok przed tym, jak zostaliśmy wyrzuceni z naszego domu. Przeżyłem utratę wszystkiego, co mieliśmy w sensie materialnym. To wyszło mi na dobre, bo przez całe życie nie czułem potrzeby gromadzenia przedmiotów, nie przywiązuję się do rzeczy. Proszę zobaczyć, nie mam tutaj nic cennego. Właściwie mogę w każdej chwili to wszystko - no, może z wyjątkiem laptopa - zostawić i iść, odejść.”([http://wyborcza.pl/1,76842,8571128,Ja\\_bym\\_sie\\_starosci\\_nie\\_czepial.html?as=3&startsz=x](http://wyborcza.pl/1,76842,8571128,Ja_bym_sie_starosci_nie_czepial.html?as=3&startsz=x))

